
 
Uchwała nr 157/18 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 16 października 2018 r. 

w sprawie „Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913,1000 i 1432) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia  
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650, 
723 i 1365) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

 
Uchwala się „Roczny program współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2019 rok”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 
  



Uzasadnienie 

Projekt „Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2019 rok” opracowany został w Departamencie Organizacji 
na podstawie propozycji przedstawionych przez właściwe merytorycznie departamenty  
i kancelarie UMWM oraz wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne, a także na 
podstawie uwag i propozycji organizacji pozarządowych i Mazowieckiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego zgłoszonych w dwóch etapach konsultacji. 

Zakres planowanej współpracy finansowej z organizacjami pozarządowymi ze środków  
z dochodów własnych województwa został określony przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2018 r. Zgodnie z decyzją Zarządu w roku 
2019 ze środków z dochodów własnych województwa na dotacje dla organizacji 
pozarządowych ma zostać przeznaczona kwota 21 880 000,00 zł, a więc równa kwocie 
przeznaczonej na dotacje w 2018 roku.  

Następnie w dniu 4 września 2018 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na 
ujęcie w Rocznym programie współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi na 2019 zadania dotyczącego wsparcia działań na rzecz sektora ekonomii 
społecznej w województwie mazowieckim i zwiększenie na ten cel środków z dochodów 
własnych województwa o kwotę 2 700 000,00 zł. W związku z tą decyzją w roku 2019 ze 
środków z dochodów własnych województwa na dotacje dla organizacji pozarządowych ma 
zostać przeznaczona kwota 24 580 000,00 zł. 

Poza środkami z dochodów własnych województwa już tradycyjnie zadania zlecane do 
realizacji organizacjom pozarządowym finansowane będą ze środków pochodzących z opłat 
pobieranych za wydawanie zezwoleń na obrót hurtowy w kraju napojami alkoholowymi  
o zawartości do 18%, z dotacji celowych z budżetu państwa i jednostek samorządu 
terytorialnego oraz z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

W § 15 projektu Programu współpracy wskazane zostały priorytetowe obszary współpracy 
Województwa z organizacjami pozarządowymi, natomiast w § 40 projektu Programu 
współpracy wskazane zostały środki na ich realizację. 

Prace nad projektem Programu współpracy na 2019 rok rozpoczęły się 20 czerwca 2018 r. 
Informacje o przystąpieniu do opracowania projektu rozpowszechniane były poprzez strony 
internetowe dialog.mazovia.pl, mazovia.pl, stronę Biuletynu Informacji Publicznej, ngo.pl, 
tablice informacyjne Delegatur Urzędu Marszałkowskiego  Województwa Mazowieckiego 
(UMWM), poprzez newsletter do prawie 1400 adresów z bazy danych organizacji 
pozarządowych współpracujących z Województwem Mazowieckim. 

Po zebraniu uwag w I etapie konsultacji projekt Programu współpracy opracowany został  
w Departamencie Organizacji na podstawie propozycji przedstawionych przez właściwe 
merytorycznie departamenty i kancelarie UMWM oraz wojewódzkie samorządowe jednostki 
organizacyjne. 

Zarząd skierował projekt programu do konsultacji, które trwały w okresie od dnia 24 sierpnia 
2018 r. do dnia 7 września 2018 r. Wpłynęły uwagi zgłoszone przez dwie organizacje 
pozarządowe. Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała 
projekt. Sposób rozpatrzenia uwag organizacji pozarządowych zawiera tabela stanowiąca 
element uzasadnienia uchwały.  

Po analizie zgłoszonych uwag został opracowany niniejszy projekt, który podlega przedłożeniu 
na posiedzenie Zarządu Województwa Mazowieckiego wraz z projektem uchwały w sprawie 
wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego projektu uchwały w sprawie 
„Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2019 rok”. 

Po uchwaleniu Programu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego zostanie on 
opublikowany na stronie internetowej www.dialog.mazovia.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej wraz z zestawieniem uwag i opinii do projektu Programu zgłoszonych w toku 
konsultacji oraz uzasadnieniem ich przyjęcia lub odrzucenia.

http://www.dialog.mazovia.pl/


3 

 

Zestawienie uwag i opinii zebranych w ramach konsultacji projektu Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2019 rok 

 

Uwagi Akademickiego Związku Sportowego Warszawa 

 

Treść zapisu, 
którego dotyczy 

uwaga/propozycja 

Treść 
propozycji/uwagi do 

programu 
Uzasadnienie 

Departament/ 
kancelaria 

/WSJO 
właściwa do 
rozpatrzenia 

uwagi 

Informacja o 
sposobie 

rozpatrzenia 
uwagi: 

TAK/NIE 
/CZĘŚCIOWO 

UWAGI 
w tym przyczyna 
nieuwzględnienia 

uwagi 

§ 24, pkt. 1, pkt. 2 

w tabeli: 

Upowszechnianie w 

województwie 

mazowieckim 

sportu  

w środowiskach 

szkolnym i wiejskim 

Upowszechnianie 

w województwie 

mazowieckim sportu w 

środowiskach szkolnym, 

wiejskim i akademickim. 

Wyłącznie środowiska akademickiego 

z priorytetowych zadań publicznych 

w obszarze „Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej” nie znajduje uzasadnienia 

merytorycznego. Upowszechnianie kultury 

fizycznej jedynie w środowiskach szkolnych i 

wiejskich jest sprzeczne z wykazem 

priorytetowych zadań publicznych zlecanych 

do realizacji  organizacjom pozarządowym 

wymienionych w § 6 „rocznego programu 

współpracy Województwa Mazowieckiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2019 rok” który nie zakłada 

zawężania. Co więcej środowisko 

akademickie w Województwie Mazowieckim 

jest bardzo dużą grupą społeczną liczącą 

ponad 300 000 osób i nie powodów by było 

ES NIE Zakres zadań 

publicznych 

wskazanych 

w Rocznym 

programie 

współpracy na rok 

2019, w obszarze 

„Wspieranie 

i upowszechnianie 

kultury fizycznej” 

nie pozbawia 

środowiska 

akademickiego 

możliwości 

ubiegania się 

o dofinansowanie 

realizowanych 

przez siebie zadań. 

Możliwość taką 



4 

 

Treść zapisu, 
którego dotyczy 

uwaga/propozycja 

Treść 
propozycji/uwagi do 

programu 
Uzasadnienie 

Departament/ 
kancelaria 

/WSJO 
właściwa do 
rozpatrzenia 

uwagi 

Informacja o 
sposobie 

rozpatrzenia 
uwagi: 

TAK/NIE 
/CZĘŚCIOWO 

UWAGI 
w tym przyczyna 
nieuwzględnienia 

uwagi 

pomijane w obszarze upowszechniania 

kultury fizycznej.  

Budowanie strategii z wyłączeniem 

szczególnie istotnej grupy społecznej: 

- będącej kuźnią talentów i grupą budującą 

przyszłe elity  

- będącej naturalnym środowiskiem 

pozwalającym na kontynuację szkolenia 

sportowego rozpoczętego i 

prowadzonego w okresie szkolnym 

(szkoła podstawowa, gimnazjalna i 

średnia) 

- będącą jednym z ostatnich ogniw 

kształtowania społeczeństwa 

obywatelskiego w regionie poprzez 

tworzenie sprzyjających warunków dla 

powstawania inicjatyw lokalnych, jest dla 

nas niezrozumiałe i skazane na 

niepowodzenie, tym bardziej, że – jak 

można zauważyć - w strategii rozwoju 

Województwa mazowieckiego do 2030 r.: 

„silną stroną województwa 

mazowieckiego jest dobrze rozwinięty 

system szkolnictwa wyższego”. 

Niezrozumiałym jest również fakt i 

okoliczności wykreślenia środowiska 

daje zadanie nr 4, 

które pozwala 

złożyć ofertę na 

realizację zadań 

sportowych, przez 

organizacje 

reprezentujące 

różne środowiska, 

w tym także 

środowisko 

akademickie. 

Przeredagowanie 

brzmienia zadania 

konkursowego z 

roku 2017, które 

przytoczone zostało 

w uwadze 

Akademickiego 

Związku 

Sportowego, na 

obecnie brzmiące 

„Upowszechnienie 

w województwie 

mazowieckim 

sportu w 

środowiskach 



5 

 

Treść zapisu, 
którego dotyczy 

uwaga/propozycja 

Treść 
propozycji/uwagi do 

programu 
Uzasadnienie 

Departament/ 
kancelaria 

/WSJO 
właściwa do 
rozpatrzenia 

uwagi 

Informacja o 
sposobie 

rozpatrzenia 
uwagi: 

TAK/NIE 
/CZĘŚCIOWO 

UWAGI 
w tym przyczyna 
nieuwzględnienia 

uwagi 

akademickiego z obszaru wsparcia w 

zakresie upowszechniania kultury fizycznej, 

który nie podlegał konsultacjom i nie 

wymagał uzasadniania. W zasadzie przez 

całą historię funkcjonowania samorządu 

mazowieckiego z wyjątkiem obecnego roku 

(2018), takie wsparcie funkcjonowało, dla 

przykładu warto zacytować treść konkursu z 

2017 r. §16 1. Pkt 2 w tabeli: 

„Upowszechnianie w województwie 

mazowieckim sportu w środowiskach: 

szkolnym (międzyszkolna rywalizacja 

sportowa oraz w ramach Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej), akademickim (akademicka 

rywalizacja sportowa, oraz szkolenie i udział 

wytypowanej reprezentacji w zawodach 

wojewódzkich i ogólnopolskich), wiejskim 

(organizacja zawodów, szkolenie i udział 

wytypowanej reprezentacji środowiska 

wiejskiego w zawodach wojewódzkich 

i ogólnopolskich) i osób niepełnosprawnych 

(rywalizacji sportowej o zasięgu 

ponadpowiatowym, wojewódzkim i 

ogólnopolskim i międzynarodowym).” 

Źródło: 

szkolnym i 

wiejskim” jest 

konsekwencją 

wynikającą z 

założeń przyjętych 

przez Ministerstwo 

Sportu i Turystyki 

oraz Strategii 

Województwa 

Mazowieckiego. 

Ponadto 

reorientacja 

adresatów 

realizowanych 

zadań ze 

szczególnym 

uwzględnieniem 

dzieci i młodzieży, 

została także 

zaaprobowana 

przez radnych 

Sejmiku 

Województwa 

Mazowieckiego na 

jednym z posiedzeń 

Komisji Zdrowia i 



6 

 

Treść zapisu, 
którego dotyczy 

uwaga/propozycja 

Treść 
propozycji/uwagi do 

programu 
Uzasadnienie 

Departament/ 
kancelaria 

/WSJO 
właściwa do 
rozpatrzenia 

uwagi 

Informacja o 
sposobie 

rozpatrzenia 
uwagi: 

TAK/NIE 
/CZĘŚCIOWO 

UWAGI 
w tym przyczyna 
nieuwzględnienia 

uwagi 

http://www.dialog.mazovia.pl/fileadmin/user_

upload/Ogloszenia_2017/ES/ogloszenie_kult

ura_fizyczna_2017.pdf  

Pisanie o konieczności upowszechniania 

kultury fizycznej w każdej grupie społecznej 

i wiekowej jest truizmem, tym bardziej, że 

głównym celem „rocznego programu 

współpracy …” jest lepsze zaspokajanie 

potrzeb i podnoszenie poziomu życia 

mieszkańców regionu oraz wspomaganie 

zrównoważonego rozwoju województwa. Nie 

sposób takowe osiągnąć bez wsparcia w 

przedmiotowym zakresie tak licznej grupy 

społecznej jaka jest środowisko akademickie. 

Jedną ze słabych stron województwa 

mazowieckiego wskazaną w „strategii 

rozwoju …” (analiza SWOT) jest pogłębianie 

się zjawiska wykluczenia społecznego. 

Wykluczenie środowiska akademickiego 

z obszaru wsparcia w ramach 

upowszechniania kultury fizycznej 

z pewnością należy do grupy działań 

pogłębiających skalę ww. zagrożenia. 

Aby uzyskać uprawnienia pozwalające 

prowadzić zajęcia sportowe i rekreacyjne 

z dziećmi i młodzieżą (nieważne z jakiego 

Kultury Fizycznej. 

W związku z tym 

uważamy, że 

efektywniejsze 

dotarcie do 

młodszej grupy 

wiekowej będzie 

miało pełniejszy 

skutek poprzez 

wyszczególnienie w 

zadaniu 

konkursowym 

konkretnej grupy 

jaką jest 

środowisko szkolne 

(dzieci i młodzież). 

Niemniej jednak 

środowisko 

akademickie nadal 

ma możliwość 

ubiegania się o 

wsparcie finansowe 

w ramach 

otwartego konkursu 

ofert w obszarze 

„Wspieranie i 

http://www.dialog.mazovia.pl/fileadmin/user_upload/Ogloszenia_2017/ES/ogloszenie_kultura_fizyczna_2017.pdf
http://www.dialog.mazovia.pl/fileadmin/user_upload/Ogloszenia_2017/ES/ogloszenie_kultura_fizyczna_2017.pdf
http://www.dialog.mazovia.pl/fileadmin/user_upload/Ogloszenia_2017/ES/ogloszenie_kultura_fizyczna_2017.pdf


7 

 

Treść zapisu, 
którego dotyczy 

uwaga/propozycja 

Treść 
propozycji/uwagi do 

programu 
Uzasadnienie 

Departament/ 
kancelaria 

/WSJO 
właściwa do 
rozpatrzenia 

uwagi 

Informacja o 
sposobie 

rozpatrzenia 
uwagi: 

TAK/NIE 
/CZĘŚCIOWO 

UWAGI 
w tym przyczyna 
nieuwzględnienia 

uwagi 

środowiska) niezbędne jest posiadanie min. 

Średniego wykształcenia. Standardem jest 

wykształcenie wyższe. Brak inwestycji w tą 

grupę społeczną doprowadzi w konsekwencji 

brak kadr prowadzących zajęcia i szkolenie 

sportowe w dowolnie zdefiniowanym 

środowisku - nie tylko w środowisku 

szkolnym i wiejskim. W naszej ocenie tylko 

zrównoważony system wsparcia 

uwzgledniający wszystkie grupy społeczne 

przyczyni się do uzyskania zakładanych 

rezultatów tak szerokiego zagadnienia jakim 

jest upowszechnianie kultury fizycznej. 

Powyższe uzasadnienie ma także 

odzwierciedlenie w obecnym Programie: 

„Rozdział 2 § 2. 2)  

e) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

w szczególności wśród dzieci i młodzieży; 

(…). 

i) zwiększanie dostępności usług 

społecznych użyteczności publicznej (w 

interesie ogólnym), m.in. w obszarze 

zdrowia, kultury, sportu, rekreacji i edukacji,” 

„Rozdział 4 ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

WSPÓŁPRACY 

upowszechnianie 

kultury fizycznej” 

aplikując na 

zadanie nr 4, co też 

uczyniło w roku 

2018. 



8 

 

Treść zapisu, 
którego dotyczy 

uwaga/propozycja 

Treść 
propozycji/uwagi do 

programu 
Uzasadnienie 

Departament/ 
kancelaria 

/WSJO 
właściwa do 
rozpatrzenia 

uwagi 

Informacja o 
sposobie 

rozpatrzenia 
uwagi: 

TAK/NIE 
/CZĘŚCIOWO 

UWAGI 
w tym przyczyna 
nieuwzględnienia 

uwagi 

§ 4. 16) wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej;” 

Środowisko akademickie/studenckie nie jest 

pomijane w wielu innych obszarach  m.in. 

obszar profilaktyki, szkolnictwa wyższego, 

stąd nie widzimy przyczyny wykreślenie tej 

grupy w zeszłym roku z Programu i 

utrzymania tego stanu w 2019 r.: 

„§ 16. 

1. Priorytetowe zadania publiczne w 

podobszarze „Działania na rzecz profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych” 

oraz terminy ogłoszenia konkursów na 

wspieranie ich realizacji wskazuje tabela” 

(…). 

Pkt. 2 w tabeli           

„Wspieranie realizacji programów służących 

profilaktyce uzależnień i promocji zdrowego 

stylu życia z uwzględnieniem działalności 

kulturalnej i sportowej dzieci, młodzieży, 

studentów i ich rodziców/opiekunów” 

 

„§ 29. 1. Priorytetowe zadania publiczne 

w obszarze „Nauka, szkolnictwo wyższe, 

edukacja, oświata i wychowanie” 

 



9 

 

Uwagi Fundacji Polska Sieć Polityki Narkotykowej 

 

Treść zapisu, 
którego dotyczy 

uwaga/propozycja 

Treść propozycji/uwagi 
do programu 

Uzasadnienie 

Departament/ 
kancelaria 

/WSJO 
właściwa do 
rozpatrzenia 

uwagi 

Informacja o 
sposobie 

rozpatrzenia 
uwagi: 

TAK/NIE 
/CZĘŚCIOWO 

UWAGI 
w tym przyczyna 
nieuwzględnienia 

uwagi 

Rozdział VI,  
§ 31, ust. 1. 
Priorytetowe 
zadanie publiczne 
w obszarze 
„Działalność na 
rzecz organizacji 
pozarządowych 
oraz podmiotów 
wymienionych w 
art. 3. ust. 3, w 
zakresie 
określonym w art. 4 
ust. 1 pkt 1-32a 
ustawy o 
działalności 
pożytku 
publicznego i o 
wolontariacie” oraz 
termin ogłoszenia 
konkursu na jego 
realizację wskazuje 
tabela: 
Lp. 1  
Zadanie: 
Realizacja działań 
z zakresu 
wzmacniania 
potencjału  

Rozdział VI,  
§ 31, ust. 1. 
Priorytetowe zadanie 
publiczne w obszarze 
„Działalność na rzecz 
organizacji 
pozarządowych oraz 
podmiotów 
wymienionych w art. 3. 
ust. 3, w zakresie 
określonym w art. 4 ust. 
1 pkt 1-32a ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o 
wolontariacie” oraz 
termin ogłoszenia 
konkursu na jego 
realizację wskazuje 
tabela: 
Lp. 1  
Zadanie: Realizacja 
działań z zakresu 
wzmacniania potencjału 
mazowieckich 
organizacji 
pozarządowych oraz 
budowania postaw 
aktywności 
obywatelskiej 

Zaproponowana zmiana umożliwi realizację 
zadania publicznego w formule 
zintensyfikowanej, ciągłej i wieloletniej. 
Umożliwienie długoterminowego czasu 
realizacji współpracy nie tylko efektywnie 
wpłynie na sam proces budowania postaw 
aktywności obywatelskiej, ale zapewni także 
ciągłość zaplanowanych działań i wysoki 
poziom rezultatów. Dotychczasowa 
kilkumiesięczna przerwa powoduje 
,,zatrzymanie” efektywnych działań. 
Współpraca z wolontariuszami, instytucjami 
publicznymi, społecznością lokalną jak  
i innymi parterami wykształca potrzebę 
kontynuacji, płynności i regularności 
wszystkich oddziaływań wypracowanych w 
ramach projektu. Wobec tego okres karencji 
przerywa te wzmożone, wypracowane  
i upowszechnione starania przerywając 
możliwą do zrealizowania politykę z zakresu 
wzmacniania potencjału i codziennej 
działalności organizacji w ramach projektu.  
 
W przypadku współpracy z wieloma 
podmiotami, które są beneficjentami projektu 
bezpośrednimi i pośrednimi szansa 
wieloletniej działalności i zaangażowania 
kształtuje przestrzeń do upowszechniania 
dobrych praktyk i tworzy rzeczywiste 
standardy współpracy na rzecz konkretnych 

OR-OP NIE Planowane jest 
utrzymanie 
aktualnych zasad 
konkursu w 
obszarze 
„Działalność na 
rzecz organizacji 
pozarządowych 
oraz podmiotów 
wymienionych w 
art. 3. ust. 3, w 
zakresie 
określonym w art. 4 
ust. 1 pkt 1-32a 
ustawy o 
działalności 
pożytku 
publicznego i o 
wolontariacie”, a 
więc nie przewiduje 
się zlecenia zadań 
wieloletnich. 
Konkurs ma na celu 
reagowanie na 
zgłaszane 
corocznie bieżące 
potrzeby 
organizacji 
pozarządowych, a 
nie finansowanie 



10 

 

Treść zapisu, 
którego dotyczy 

uwaga/propozycja 

Treść propozycji/uwagi 
do programu 

Uzasadnienie 

Departament/ 
kancelaria 

/WSJO 
właściwa do 
rozpatrzenia 

uwagi 

Informacja o 
sposobie 

rozpatrzenia 
uwagi: 

TAK/NIE 
/CZĘŚCIOWO 

UWAGI 
w tym przyczyna 
nieuwzględnienia 

uwagi 

mazowieckich 
organizacji 
pozarządowych 
oraz budowania 
postaw aktywności 
obywatelskiej  
Termin ogłoszenia 
konkursu: 
IV kwartał 2018 r. 
 
Rozdział VI,  
§ 31, ust. 2.  
W ramach zadania 
wymienionego  
w ust. 1  planuje 
się podpisanie ok. 
15 umów na 
realizację zadań i 
objęcie ich 
odbiorców 
wsparciem w 
postaci m. in. 
szkoleń, 
doradztwa, 
wymiany 
doświadczeń, 
tworzenia sieci 
współpracy, 
promocji 
wolontariatu, 
korzystania z 
nieodpłatnych 
usług  

Termin ogłoszenia 
konkursu: 
Zadanie realizowane w 
latach 2019-2020/2019-
2021 na podstawie 
umów zawartych w 2018 
roku 
 
Rozdział VI,  
§ 31, ust. 2.  
W ramach zadania 
wymienionego w ust. 1  
planuje się: 
1.podpisanie ok. 15 
umów na realizację 
zadań i objęcie ich 
odbiorców wsparciem w 
postaci m. in. szkoleń, 
doradztwa, wymiany 
doświadczeń, tworzenia 
sieci współpracy, 
promocji wolontariatu, 
korzystania z 
nieodpłatnych usług dla 
ok. 150 organizacji 
pozarządowych; 
dofinansowanie 
wybranych programów 
na podstawie umów 
zawartych w 2018 roku - 
zadanie realizowane w 
latach 2019-2020 w 
formule 2-letniej 

grup w społeczeństwie. Proponowany czas 
trwania realizacji zadania publicznego w 
formule 2-letniej lub 3-letniej zagwarantuje 
stabilność i systematyczność dialogu i 
poradnictwa społecznego, które podnoszą 
poziom świadomości społecznej i stwarzają 
możliwość pracy wolontariackiej w tym 
obszarze. Propozycja realizacji projektu 
szczególnie w odniesieniu do zadania 
publicznego z zakresu wzmacniania 
potencjału mazowieckich organizacji 
pozarządowych oraz budowania postaw 
aktywności obywatelskiej o charakterze 
długofalowym, powtarzalnym w znacznym 
stopniu przyczyni się do wysokiej i stabilnej 
ewaluacji wszystkich zaplanowanych 
komponentów, które jednocześnie nie będą 
przerywane. Dzięki ciągłości realizacji, 
projekt byłby realizowany bez zbędnej zwłoki 
czy przestoju. Równie ważne jest utrzymanie 
nawiązanych partnerstw i współpracy z 
innymi podmiotami w sposób trwały, który 
gwarantuje rozwój i umacnia te relacje. W 
związku z prowadzeniem zarówno w 2017 
jak i 2018 roku przez naszą fundację projektu 
pt.: ,, Centrum Wolontariatu na rzecz osób 
uzależnionych” zauważamy potrzebę 
rozbudowania formuły rocznej realizacji 
programu, co z pewnością wzmocni i 
zabezpieczy potencjał naszej organizacji 
pozarządowej, umożliwi wysoki i 
zintegrowany standard współpracy z 
mieszkańcami Warszawy, a przede 

ciągłości 
realizowanych 
zadań. 



11 

 

Treść zapisu, 
którego dotyczy 

uwaga/propozycja 

Treść propozycji/uwagi 
do programu 

Uzasadnienie 

Departament/ 
kancelaria 

/WSJO 
właściwa do 
rozpatrzenia 

uwagi 

Informacja o 
sposobie 

rozpatrzenia 
uwagi: 

TAK/NIE 
/CZĘŚCIOWO 

UWAGI 
w tym przyczyna 
nieuwzględnienia 

uwagi 

dla ok. 150 
organizacji 
pozarządowych. 

ciągłości lub w latach 
2019-2021 w formule 3-
letniej akceleracji. 

wszystkim zabezpieczy ciągłość i 
efektywność osiągniętych rezultatów. 

 


